
OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

MEŅĢELES PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

                                      

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 

 

Trešdien, 2026. gada 29. aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 17:00 

 

Sēdi atklāj plkst. 17:05 

 

Sēdes norises vieta: Meņģeles pagasta Tautas nams 

 

Sēdes veids – atklāta 

 

Sēdi vada – Meņģeles pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Aivars Jānis Bramanis 

(amats, vārds uzvārds) 

 

Protokolē – Meņģeles pagasta iedzīvotāju padomes sekretārs Velga Zeibote  

(amats, vārds uzvārds) 

 

Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: A. J. Bramanis, V. Zeibote. 

 

Nepiedalās iedzīvotāju padomes locekļi: E. Eglītis 

 

Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji: Meņģeles pagasta pārvaldes vadītāja V. 

Kauliņa, Ogres novada pārstāvji Kristaps Dravenieks, Kārlis Avotiņš, Baiba Trumekalne, 

kā arī 17 pagasta iedzīvotāji. 

Darba kārtības jautājumi: 

       1. Meņģeles pagasta 2026. gada budžets; 

       2. Līdzdalības budžetam iesniegtais projekts; 

       3. Ģimenes ārsta prakses nodrošināšana Meņģeles pagasta iedzīvotājiem; 

       4. Iedzīvotāju priekšlikumu un ierosinājumu apspriešana. 

 

1. Meņģeles pagasta 2026. gada budžets 

 

Informāciju par Meņģeles pagasta 2026. gada budžetu sniedz pagasta pārvaldes vadītāja 

Vija Kauliņa, kura minēja, ka, sakarā ar šā gada reālajiem klimatiskajiem apstākļiem, 64% 

no gada budžeta jau ir iztērēti apkurei. Uztraukumu rada pieaugošās degvielas cenas, tomēr 

visi plānotie pagasta uzkopšanas pasākumi (teritoriju appļaušana, puķu stādīšana u.tml.) 

netiks ierobežoti. Pastāv liela varbūtība, ka sadārdzinājuma un līdzekļu pieejamības dēļ 

varētu netikt nodrošināta zemes ceļu pretputekļu apstrāde gar dzīvojamajām mājām. Ceļu 

uzturēšanai līdzekļi ir piešķirti, to nodrošinās Latvijas Autoceļu uzturētājs. Lai samazinātu 

ceļu uzturēšanas izdevumus, pārvaldes vadītāja aicināja ceļiem piegulušo teritoriju zemes 

īpašniekus arī parūpēties par apauguma novākšanu savās teritorijās. Joprojām kritiskā 

stāvoklī ir pagasta teritorijā esošie tilti, taču to sakārtošanai jārod papildus finansējums. 

Debates: 

M. Grinka joprojām aktualizēja jautājumu par ezeru tilta stāvokli un ierosināja izvietot 

svaru ierobežojošās ceļazīmes. A. Bramanis informēja par iedzīvotāju priekšlikumu izvietot 

lielgabarīta atkritumu savākšanas konteineru. V. Kauliņa atbildēja, ka tas ir ļoti dārgs 

pasākums, ko budžets nevar pavilkt, tādēļ iedzīvotājiem šī problēma jārisina pašiem, 



nogādājot šos atkritumus uz Madlienu vai Koknesi, vai arī vairākām saimniecībām 

kooperējoties un pasūtot konteineru individuāli. Vadītāja arī informēja, ka no 18. līdz 21. 

maijam SIA “Ķilupe” organizēs sadzīves tehnikas, makulatūras un stikla izstrādājumu 

savākšanu, iepriekš piesakoties līdz 14. maijam. 

 

Balsojumam izvirza šādu priekšlikumu – apstiprināt V. Kauliņas ziņojumu. 

Atklāti balsojot ar 2 balsīm, no kurām par 2, pret - 0, atturas - 0, 

nolēma: Apstiprināt V. Kauliņas ziņojumu. 

 

2. Līdzdalības budžetam iesniegtais projekts 

 

Pagasta pārvaldes vadītāja V. Kauliņa informēja, ka šogad līdzdalības budžetam ir iesniegts 

un apstiprināts projekts par vēsturiskā Meņģeles kapsētas mūra rekonstrukciju. Projekta 

realizāciju nodrošinās Ogres novada pašvaldība. Vadītāja arī aicināja iedzīvotājus padomāt 

arī par turpmākajiem projektiem, uzsverot, ka līdzdalības budžeta projekta līdzekļus 

iespējams uzkrāt arī pa diviem gadiem. 

Debates: 

I. Jankuna izteica priekšlikumu, ka nākamais projekts varētu būt Meņģeles kapsētas 

vēsturiskās kapličas jumta rekonstrukcija. 

 

Balsojumam izvirza šādu priekšlikumu – apstiprināt V. Kauliņas ziņojumu un 

ierosinājumu veikt kapsētas mūra rekonstrukciju. 

Atklāti balsojot ar 2 balsīm, no kurām par 2, pret - 0, atturas - 0, 

nolēma: Apstiprināt V. Kauliņas ziņojumu un ierosinājumu veikt kapsētas mūra 

rekonstrukciju. 

 

3. Ģimenes ārsta prakses nodrošināšana Meņģeles pagasta iedzīvotājiem 

 

Pagasta pārvaldes vadītāja V. Kauliņa informēja, ka kopš šā gada janvāra ģimenes ārsts 

pagasta iedzīvotājiem pieejams tikai Madlienā. Tas rada ļoti lielas problēmas daudziem, 

sevišķi vecāka gada gājuma, pagasta iedzīvotājiem, jo ne vienmēr pieejams transports, ar 

ko cilvēkus varētu nogādāt pie ārsta. Izmantojot sabiedrisko transportu, pacientiem 

bezjēdzīgi jāpavada vesela diena Madlienā, jo atpakaļ iespējams nokļūt tikai vēlu 

pēcpusdienā. Pagastam ir grūtības atrast feldšeri, kas varētu nodrošināt pacientu 

pieņemšanu uz vietas, lai gan ir gan atbilstošas telpas, gan arī pārējā infrastruktūra. Būtu 

pieejams arī mediķis, kas daudzus gadus praktizējis Apvienotajā Karalistē, tomēr veselības 

dienesta birokrātiskās attieksmes dēļ šai darbiniecei jāveic pāratestācija Latvijā, lai gan 

Anglijā veselības aprūpe ir daudz augstākā līmenī nekā Latvijā. 

 

Balsojumam izvirza šādu priekšlikumu – pagasta pārvaldes vadītājai V. Kauliņai, 

sadarbībā ar veselības aizsardzības dienestiem un organizācijām, turpināt mēģināt 

rast risinājumu, lai varētu nodrošināt ģimenes ārsta praksi Meņģeles pagastā. 

Atklāti balsojot ar 2 balsīm, no kurām par 2, pret - 0, atturas - 0, 

nolēma: Pagasta pārvaldes vadītājai V. Kauliņai, sadarbībā ar veselības aizsardzības 

dienestiem un organizācijām, turpināt mēģināt rast risinājumu, lai varētu nodrošināt 

ģimenes ārsta praksi Meņģeles pagastā. 

 

       4. Iedzīvotāju priekšlikumu un ierosinājumu apspriešana 

 

Iedzīvotāju debašu laikā joprojām tika aktualizēta graustu problēma pagasta centrā. Tika 

secināts, ka joprojām pastāv loti daudz, reizēm pat nepamatotu juridisko un birokrātisko 

šķēršļu, lai varētu atrisināt ieilgušo graustu problēmu. Tika izvirzīti priekšlikumi iesaistīt 



gan Ogres novada pašvaldību, gan citas kompetentas iestādes beidzot rast kaut kādu reālu 

risinājumu minētajai problēmai. 

A Bramanis informēja, ka ir saņemts ziņojums no Meņģeles skolas darbiniekiem par 

acīmredzamu bezjēdzīgu problēmu saistībā ar skolas autobusa nodrošinājumu ar degvielu. 

Ir ticis pieņemts lēmums, ka skolas autobusam jābrauc uzpildīties uz Ogri, kas abos 

virzienos sastāda aptuveni 130 km. Ar šādu nepamatoti nobraukto degvielas daudzumu var 

vismaz 5 - 6 reizes izvadāt skolēnus uz Taurupi un atpakaļ. Jāuzver, ka šāds lēmums ir 

pieņemts pavisam nesen, kad degvielas cenas ir dramatiski pieaugušas.  Šis fakts liek domāt 

par atbilstošo ierēdņu pilnīgu nekompetenci vai pat apzinātu kaitniecību.  Līdz šim skolas 

autobuss varēja uzpildīties DUS “Virši” Vecbebros, kas ir tikai 12 km attālumā no 

Meņģeles.  Meņģeles pagasta iedzīvotāju padomes priekšlikums ir steidzami pārskatīt šo 

lēmumu un atļaut skolas autobusam turpmāk uzpildīties Vecbebros. 

Balsojumam izvirza šādus priekšlikumus – 1) iesaistīt Ogres novada pašvaldību un 

citas kompetentās iestādes graustu problēmas risināšanā pagasta centrā; 2) steidzami 

pārskatīt lēmumu par Meņģeles skolas autobusa uzpildīšanu ar degvielu Ogrē un 

atļaut veikt degvielas uzpildīšanu DUS “Virši” Vecbebros. 

Atklāti balsojot ar 2 balsīm, no kurām par 2, pret - 0, atturas - 0, 

nolēma atbalstīt abus priekšlikumus: 1) iesaistīt Ogres novada pašvaldību un citas 

kompetentās iestādes graustu problēmas risināšanā pagasta centrā; 2) Ogres novada 

pašvaldībai steidzami pārskatīt lēmumu par Meņģeles skolas autobusa uzpildīšanu ar 

degvielu Ogrē un atļaut veikt degvielas uzpildīšanu DUS “Virši” Vecbebros. 

 

Sēdi vadīja iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs      /paraksts/        /A. J. Bramanis/ 

Sēdi protokolēja iedzīvotāju padomes sekretārs      /paraksts/                /V. Zeibote/ 

 

* Padomes priekšsēdētāja parakstītu protokolu ar Padomes sēdē izskatītajiem jautājumiem 

un pieņemtajiem lēmumiem 3 darba dienu laikā no parakstīšanas dienas Padome nosūta 

Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai uz 

elektroniskā pasta adresi: info@ogresnovads.lv . 

mailto:info@ogresnovads.lv

